

# Yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnan vuosiraportti 2022

HÄMEENKYRÖN VARHAISKASVATUS

## 1. Valvottavat yksiköt ja lasten määrä

Vuonna 2022 yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten osuus oli n. 21,5 % Hämeenkyrön kunnan varhaiskasvatuksessa olevista lapsista. Yksityisiä varhaiskasvatuspalveluita hankitaan palvelusetelillä, yksityisen hoidon tukea käytetään enimmäkseen hoitajan palkkaamiseen kotiin. Esiopetuspaikat hankitaan ostopalveluna. Ruotsinkielinen varhaiskasvatus hankitaan ostopalveluna Svenska barndaghemmet i Tammerfors -yksiköstä.

Hämeenkyrössä toimii palvelusetelillä kaksi päiväkotia ja kaksi perhepäivähoitajaa.

Hämeenkyrön kunnan varhaiskasvatuksessa olevista lapsista palvelusetelipäiväkodeissa oli 31.12.2022 108 lasta ja perhepäivähoidossa 1 lapsi. Hämeenkyrössä toimivissa palveluseteliyksiköissä hämeenkyröläisiä lapsia oli yhteensä 92. Kokonaisuudessaan hämeenkyröläisiä lapsia oli kahdeksassa eri palveluseteliyksikössä eri kunnissa.

## 2. Valvonta ennaltaehkäisevänä toimintana

Kunta toimittaa Aluehallintovirastolle lausuntonsa yksityisten palveluntuottajien ilmoituksiin.

**Vuonna 2022 Aluehallintovirastolle tehtiin yksi lausunto** koskien päiväkodin johtajan vaihdosta.

Varhaiskasvatuslakia muutettiin 1.8.2021 alkaen mitoituksesta poikkeamisen osalta (36 §) ja samalla lakiin lisättiin henkilöstön ilmoitusvelvollisuus (57 a ja b §). Henkilöstön tulee tehdä kirjallinen ilmoitus toimipaikan toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos he havaitsevat epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan lapsen varhaiskasvatuksen toteuttamisessa. Yksityisissä yksiköissä toiminnasta vastaava henkilö ilmoittaa ilmoituksen saapumisesta myös kunnan varhaiskasvatuksesta vastaavalle viranhaltijalle. Kunta on laatinut ohjeet ja lomakkeen ilmoituksen tekemistä varten.

Ilmoitusvelvollisuuden piiriin kuuluvia asioita voivat olla esimerkiksi laadussa ilmenevät puutteet, lapsen epäasiallinen tai sopimaton kohtelu tai toimintakulttuuriin sisältyvät lapselle vahingolliset toimet. Eli kaikki sellaiset tilanteet, joissa toiminta tai olosuhteet voivat johtaa varhaiskasvatuslain tai sen tavoitteiden toteutumisen vastaiseen tilanteeseen. **Vuonna 2022 tällaisia ilmoituksia yksityisistä yksiköistä ei saapunut.**

Yksityiset palveluntuottajat toimittivat valvovalle viranomaiselle kaksi kertaa vuodessa lapsiryhmä- ja henkilökuntatiedot. Asiakirjojen avulla valvotaan henkilöstön ja lasten suhdelukua, henkilöstön kelpoisuuksia ja lapsiryhmän kokoa.

Valvonnan ja ohjauksen toimijat saavat raportin ympäristöterveyden tekemistä tarkastuksista yksiköissä.

Yksityisten yksiköiden henkilöstö on kutsuttu kunnan varhaiskasvatuksen henkilöstölle järjestettyihin koulutustilaisuuksiin, joita vuonna 2022 järjestettiin kaksi. Yksityiset yksiköt olivat mukana kunnan varhaiskasvatussuunnitelman uudistusprosessissa toimikaudella 2021-2022.

### 3. Valvontakäynnit

Valvontakäyntejä tekevät Hämeenkyrössä varhaiskasvatuksen johtaja sekä ohjausta, valvontaa ja neuvontaa hoitava päiväkodin johtaja. Vuoden 2022 käynnit tehtiin valvontasuunnitelman mukaisina käynteinä sekä yksiköiden toimittamiin dokumentteihin perustuen.

	valvontakäynnit yhteensä	ennalta ilmoitetut käynnit	ennalta ilmoittamattomat käynnit
Palveluseteliyksiköt	6	3	3

### 4. Yhteenveto

Vuonna 2022 sähköposti- ja puhelinneuvonta oli runsasta. Yhteydenpito yksityisiin toimijoihin on ollut viikoittaista.

Suunnitelluilla käynneillä keskitytään pedagogiikkaan, sen painopisteisiin, kunnan varhaiskasvatussuunnitelman sisältöihin, lasten tuen tarpeisiin sekä turvallisuuteen. Ennalta ilmoittamattomilla käynneillä keskitytään pääasiassa henkilöstön ja lasten mitoitukseen.

Tarkemmin valvontakäyntien sisältöjä vuonna 2022 olivat lasten tuen toteuttaminen; erityisesti rakenteelliset tukitoimet, henkilöstön riittävyys, sijaistilanne, esiopetuksen järjestäminen, hakijajono ja vapaat paikat sekä sähkökatkoihin varautuminen.

Erityisopettajien kesken kokonaisuuksia tarkasteltiin uudelleen ja vuonna 2022 yksityisissä yksiköissä kiersi kaksi erityisopettajaa. Varhaiskasvatustuella luvun 3 a sääökset lapsen oikeudesta varhaiskasvatukseen annettavaan tukeen tuli voimaan 1.8.2022. Lain mukaan lapsen saamasta tehostetusta ja erityisestä tuesta sekä osassa tapauksia myös tukipalveluista tulee tehdä hallintopäätös. Erityisopettajilla oli merkittävä rooli kolmitasoisessa tukeen perehdyttämisessä yksityisissä yksiköissä. Heidän työpanostaan on kohde nnettu sinne, missä tukea tarvitsevia lapsia on.

Kunnassa tehdyn esiopetuksen järjestämistapamuutoksen vuoksi yksityisenä ostopalveluna hankittavan esiopetuksen valvonta siirtyi varhaiskasvatuksen vastuualueelle ja siitä raportoidaan varhaiskasvatuksen valvonnan kanssa samassa raportissa. Hämeenkyrön kunnan alueella esiopetusta järjestetään yhdessä yksityisessä päiväkodissa.

Esiopetus ei kuulu palvelusetelilainsäädännön piiriin, vaan sitä hankitaan kilpailutukseen ja sopimukseen perustuen ostopalveluna. Täydentävää varhaiskasvatusta tarvitseville lapsille huoltajat voivat hakea palveluseteliä kunnasta.

Yksityisen päiväkodin esiopetusryhmässä toimiva varhaiskasvatuksen opettaja on osallistunut aktiivisesti esiopetuksen perehdyttämis-, suunnittelu- sekä kehittämistilaisuuksiin.